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Abre no orcamento vigente crédito adicional suplementar e da outras pro vidéncias

O(A) PREFEITO(A) MUNICIPAL DE INUBIA PAULISTA,

legais.

DECRETA:

Artigo lo.- Fica aberto no orgamento vigente, um crédito adicional suplementar na
importancia de R$163.392,47 distribuidos as seguintes dotacodes:

Suplementagao ( +)

02 01 00 Gabinete do Prefeito
22 04.122.0003.2004.0000 Manutengao das Ativ. do Setor Juridico
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
01 TESOURO
110 000 GERAL
02 03 00 Finangas
38 04.122.0004.2006.0000  Servigos do Setor de Finangas
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
01 TESOURO
110 000 GERAL
39 04.122.0004.2006.0000 Servigos do Setor de Finangas
3.1.90.13.00 OBRIGACOES PATRONAIS
01 TESOURO
110 000 GERAL
02 04 00 Fundo Municipal de Assisténcia Social
75 08.244.0005.2012.0000 Manut. do Fundo Munic. de Assisténcia Social
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
01 TESOURO
500 000 ASSISTENCIA SOCIAL
76 08.244.0005.2012.0000 Manut. do Fundo Munic. de Assisténcia Social
3.1.90.13.00 OBRIGACOES PATRONAIS
01 TESOURO
500 000 ASSISTENCIA SOCIAL
02 05 00 Fundo Munic. dos Direitos da Crianga e do Adolescente
88 08.243.0005.2013.0000 Manut. Fundo Munic. dos Direito Crianga e Adol.
3.1.90.04.00 CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO
01 TESOURO
110 000 GERAL

no uso de suas atribuicdes

163.392,47

1.997,63
FR: 0 O1

14.000,00
FR: 0 01

10.000,00
FR: 0 01

6.000,00
FR: 0 01

1.000,00
FR: 0 O1

2.000,00
FR: 0 01

00

00

00

00

00

00



02 07 00

100

102

02 08 00

147

148

185

187

02 11 00

222

223
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Fundo Municipal de Saude

10.301.0006.2016.0000
3.1.90.11.00

01

300 000

10.301.0006.2016.0000
3.1.90.16.00

01

300 000

Ensino Geral

12.361.0007.2027.0000
3.1.90.11.00

01

220 000

12.361.0007.2027.0000
3.1.90.13.00

01
220 000

12.365.0007.2033.0000
3.1.90.13.00

01
210 000

12.365.0007.2033.0000
3.3.50.43.00

01

210 000

Exercicio: 2017

Fundo Municipal de Saude
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

TESOURO
SAUDE

Fundo Municipal de Saude

OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS - PESSOAL CIVIL
TESOURO

SAUDE

Manutengéo do Ensino Fundamental

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
TESOURO

ENSINO FUNDAMENTAL

Manutengédo do Ensino Fundamental
OBRIGAGCOES PATRONAIS

TESOURO
ENSINO FUNDAMENTAL

Manutengéo do Ensino Infantil
OBRIGAGOES PATRONAIS

TESOURO
EDUCAGAO INFANTIL

Manutengao do Ensino Infantil
SUBVENGOES SOCIAIS
TESOURO

EDUCAGCAQ INFANTIL

Urbanismo e Servigos Gerais

04.122.0010.2039.0000
3.1.90.11.00

01
110 000

04.122.0010.2039.0000
3.1.90.13.00

01

110 000

Manut. das Despesas Diversas do Municipio
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

TESOURO
GERAL

Manut. das Despesas Diversas do Municipio
OBRIGACOES PATRONAIS

TESOURO
GERAL

~
nNN419
30.000,00
FR: 0 01 00
2.000,00
FR: 0 01 00
22.000,00
FR: 0 01 00
8.000,00
F.R: 0 01 00
1.000,00
FR: 0 01 00
60.894,84
FR: 0 01 00
2.000,00
FR: 0 01 00
2.500,00
FR: 0 01 00
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Artigo 20.- O crédito aberto na forma do artigo anterior serd coberto com recursos
provenientes de:
Anulagéo:
02 01 00 Gabinete do Prefeito
25 04.122.0003.2004.0000 Manutengao das Ativ. do Setor Juridico -1.700,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 0 01 00
01 TESOURO
110 000 GERAL
02 02 00 Secretaria do Executivo
32 04.122.0004.2005.0000  Servigos da Secretaria do Executivo -2.000,00
3.3.90.14.00 DIARIAS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 0 01 00
01 TESOURO
110 000 GERAL
02 03 00 Finangas
50 28.846.0013.0005.0000 Transferéncias ao Pasep -13.361,23
3.3.90.47.00 OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS F.R. Grupo: 0 01 00
01 TESOURO
110 000 GERAL
51 28.846.0013.0006.0000 Sentengas Judiciais -59.192,47
3.3.90.91.00 SENTENGAS JUDICIAIS F.R. Grupo: 0 01 00
01 TESOURO
110 000 GERAL
02 04 00 Fundo Municipal de Assisténcia Social
67 08.243.0005.2010.0000 Atendimento a Crianga e ao Adolescente -2.540,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 0 01 00
01 TESOURO
500 000 ASSISTENCIA SOCIAL
87 08.244.0005.2015.0000 CRAS-Centro de Referéncia da Assisténcia Social -8.000,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA  F.R. Grupo: 0 05 15
05 TRANSfERENCIAS E,CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
500 023 CONVENIO - FNAS BASICO
02 07 00 Fundo Municipal de Saude
135 10.304.0006.2020.0000 Vigilancia em Saude -2.400,00
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 0 05 14
05 TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
300 041 TETO FINAC. VIG. SAUDE
02 08 00 Ensino Geral




02 08 00
161

167

173

180

192

193

195

196

201
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Ensino Geral

12.361.0007.2029.0000
3.3.90.39.00

01

220 000

12.361.0007.2050.0000
3.3.90.39.00

01

220 000

12.362.0007.2029.0000
3.3.90.39.00

02

200 040

12.365.0007.2025.0000
3.3.90.30.00

01

110 000

12.365.0007.2033.0000
4.4.50.42.00

01

210 000

12.365.0007.2033.0000
4.4.90.52.00

01

210 000

12.365.0007.2036.0000
3.3.90.30.00

05

210 054

12.365.0007.2036.0000
3.3.90.39.00

05
210 054

12.366.0007.2034.0000
3.3.90.30.00

01

110 000

Convénio Transporte de Alunos

OUTROS SERVIGCOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
TESOURO

ENSINO FUNDAMENTAL

Qualificagao Profissional )
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

TESOURO
ENSINO FUNDAMENTAL

Convénio Transporte de Alunos

OUTROS SERVIGCOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
TRANSFERENCIAS E CONVENIOS ESTADUAIS-VINCULADOS
TRANSPORTE ESCOLAR

Merenda Escolar Ensino Infantil
MATERIAL DE CONSUMO

TESOURO
GERAL

Manutengéo do Ensino Infantil
AUXILIOS

TESOURO

EDUCAGAOQ INFANTIL

Manutengéo do Ensino Infantil
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

TESOURO
EDUCAGAO INFANTIL

Apoio a Creche

MATERIAL DE CONSUMO

TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
APOIO A CRECHE

Apoio a Creche

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
APOIO A CRECHE

Educagéo de Jovens e Adultos
MATERIAL DE CONSUMO

TESOURO
GERAL

FR.

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

-9.470,00
Grupo: 0 0O1

-3.000,00
Grupo: o o1

-10.050,00
Grupo: 0 02

-4.000,00
Grupo: 0 o1

-4.159,99
Grupo: 0 01

-1.679,70
Grupo: 0 o1

-1.508,73

Grupo: 0 05

-720,00
Grupo: 0 05

-1.800,00
Grupo: 0 01

00

00

18

00

00

00

11

1M1

00



02

02

02

08 00
202

11 00
226

235

247

254

12 00
263

266

269

270
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Ensino Geral

12.366.0007.2034.0000
3.3.90.39.00

01

110 000

Educagao de Jovens e Adultos

OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

TESOURO
GERAL

Urbanismo e Servigos Gerais

04.122.0010.2039.0000
3.3.90.36.00

01
110 000

11.334.0015.2053.0000
3.3.90.30.00

01
110 000

15.452.0010.2040.0000
4.4.90.52.00

01

110 000

15.452.0010.2042.0000
3.3.90.36.00

01

110 000

Manut. das Despesas Diversas do Municipio

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FisSICA
TESOURO

GERAL

Incentivo e Manut. de Instalagdes de Industrias , Comerc. e
MATERIAL DE CONSUMO

TESOURO
GERAL

Manutengéo dos Servigos Urbanos
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
TESOURO

GERAL

Manutengao da Limpeza Publica

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA
TESOURO

GERAL

Agricultura e Meio Ambiente

18.541.0011.2046.0000
3.3.90.36.00

01
110 000

18.541.0011.2046.0000
4.4.90.52.00

01

110 000

20.601.0011.2044.0000
3.1.90.16.00

01

110 000

20.601.0011.2044.0000
3.3.90.14.00

01

110 000

Preservagéo e Conservagdo do Meio Ambiente

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA
TESOURO

GERAL

Preservacédo e Conservagdo do Meio Ambiente
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
TESOURO

GERAL

Manut. dos Servigos do Setor de Agricultura
OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS - PESSOAL CIVIL
TESOURO

GERAL

Manut. dos Servigos do Setor de Agricultura
DIARIAS - PESSOAL CIVIL

TESOURO

GERAL

-1.000,00
F.R. Grupo: 0 01

-1.000,00
F.R. Grupo: 0 01

-3.000,00
F.R. Grupo: 0 01

-5.270,20
F.R. Grupo: 0 01

-1.000,00
F.R. Grupo: 0 O1

-1.000,00
F.R. Grupo: 0 01

-730,00

F.R. Grupo: 0 01

-2.000,00
F.R. Grupo: 0 01

-700,00

F.R. Grupo: 0 01

\( 7

00

00

00

00

00

00

00

00

00



02 12 00
272

273

02 13 00
288

296

301
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Agricultura e Meio Ambiente

20.601.0011.2044.0000
3.3.90.36.00

01

110 000

20.601.0011.2044.0000
3.3.90.39.00

01

110 000

Manut. dos Servigos do Setor de Agricultura

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA
TESOURO

GERAL

Manut. dos Servigos do Setor de Agricultura )
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

TESOURO
GERAL

FUNDEB-Fundo de Manut. e Desenv. da Educagéo Basica

12.361.0012.2047.0000
4.4.90.52.00

05
262 000

12.365.0012.2048.0000
4.4.90.52.00

05

262 000

12.366.0012.2049.0000
3.3.90.39.00

05

262 000

Anulagao ( -)

Artigo 30.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicacio.

s
ek

Atividades do Fundeb - Ensino Fundamental

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
FUNDEB-OUTROS

Atividades do Fundeb - Ensino Infantil

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
FUNDEB-OUTROS

Atividades do Fundeb - Ensino de Jovens e Adultos

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
FUNDEB-OUTROS

INUBIA PAULISTA, 30 de novembro de 2017

/ /;/’

FA N

JOAO SOARES DOS SANTOS

Prefeito

-4.000,00
F.R. Grupo: 0o o1

-6.000,00
F.R. Grupo: 0 01

-6.310,15
F.R. Grupo: 0 05

-5.000,00
F.R. Grupo: 0 05

-800,00

F.R. Grupo: 0 05

-163.392,47

00

00

10



